denfe , & de Prada uſque in Aumine Fiſcovo , Signum Oddonis , S. Umberti , $. Liyarnaldi ,

char
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S . Boſoni , S . Benedicti. Facta iſta noticia in hoc læculo largire jullit , vota mea perſolvo , &

menſe Auguſto , anno 1111. Ludovici regis filio ut in diem judicii remedium animæ meæ ad .

Karoli regis. quiram . Ob hoc ego Apollonius comes ſupradi

ctus , pro meis delictis atque criminibus, dono

& offero glorioſo ſancto Stephano inartyri in

XCVI.
ſede Agathenſi, dono , donatumque eſſe volo à

ſupradicta eccleſia , hoc venerabili patri Dag

Charte de Bernard duc & marquis , en berto epiſcopo , vel à canonicis qui ejuſdem Deo

faveur de l'abbaye d 'Alahon .
deſerviunt vel adhuc ſervituri ſunt, dono atque

trado domos cum curte , exeo & regreſſu fuo ,

16 YN nomine ſanctæ & individuæ Trinitatis , quæ domi lunt in Agathenſe civitate de parte

Archives de l Bernardus gratia Dei comes , dux , atque circi. lis laterat ipſa curtis interna ſancti Ste

Barcelonne.

P . Marc.
i marchio . Notelcimusomnibus fidelibus noftris , phani de parte aquilonis , infrontat ipſe domus

Hifp. p. 796. præſentium ſcilicer & futurorum , qualiter adiens vel ipſa curtis in via quæ diſcurrit ad eccleſiam

Frugellus venerabilis abba manſuetudinem nof- ſancti Stephani. Iſta omnia ſuperiusnominata de

tram , deprecatus eſt , ut ex monaſterio ſibi com - meo jure & dominatione , ad præfato ſancto

miſlo in pago Palliarenſe , valle Urritenſe , cujus Stephano dono atque in præſenti modo trado ;

vocabulum eſt Alagone , & fundara eccleſia in ho- in ea vero deliberatione , ut poft obitum meum

nore S . Mariæ vel ſancti Petri , feu cum ecclefio - nullus epiſcopus non habeat ipſas domos licen

las , vel terras, cellas , vel loca & beneficia ad tiam , nec in parentibus ,nec in laicis venden

eundem monaſterium pertinentia , & monachis di, commutandi , cedendi , benefaciendi , nec

fibi ſubjectis tam pro auctoritate gloriofiffimi qualibet occaſione ſubtrahendi ; ſed ipfe epif

ſenioris noſtri Caroli regis cum illa carta firma- copus vel ſui canonici ipſas domos ad præfatam

remus , ſicuţi & fecimus. Quapropter omnium Dei Eccleſiam in fuos uſus retineant , & pro

fidelium noſtrorum cognoſcat follerria , quòd mcis rearibus Deo ſubveniant, Unde ab hac ho

nos eidem venerabili Frugello abbati fucceffori- dierno die & tempore , ipſa ſupra memorata ec

buſque ejus conceſſimus , ut nullus comes , vel cleſia vel ſui rectores hæc vindicent vel defen

judex , aut exactor , aut vicarius , vel nullus ex dant ; & qui contra hanc cartam adme factam

fidelibusnoftris tam & præſentibus quam & fu - venerit ad irrumpendam , aut ego venero , aut

turis , infra eodem monaſterio vel eorum cellas ulla oppoſita perſona vel ſubrogata , tunc com

aut beneficia vel appendicia , non ad fidejuſſo ponam ſeu componant partibus præfatæ eccleſiæ

res tollendos , homineſque diſtringendos , aut ipſas domos , quales ad eo tempore carius valere

freda vel paratas exigendas , vel parafreda tolle potuerint , & in antea hæc donatio mea in ſua

re, aut ullas redhibitiones aut illicitas occaſio maneat poteftate. Facta ſcriptura donationis ad

nes noftris futuriſque temporibus ingrediaudeat; eccleſiam ſancti Stephani , ſub die nono kalend .

ſed liceatmemorato abbati ſuiſque ſucceſſoribus Octobris , anno Xxx111. regnante D . noftro

res ejuſdem monaſterii cum omni ſibi pertinen- Karolo rege. Apollonius hanc donationem fieri

tia , & cum alia quæ ibidem quis augere volue- volui , & firmare rogavi vacante cancellaria.

rit , vel dictus abbas vel ſui monachi adhuc ha

bent ad conquirendum , omnia in quietudine

quieto ordine poffidere. Poſtulavit etiam idem XCVIII.

venerabilis abbas, ut cuncta pecora gregum ſuo

rum per cunctas colles & calmes live paſcuaria Jugement rendu en faveur de l'abbaye

abſque ullo homine blandiente paſcant; quod ita de Caunes.

& feciſſe nos omnium fidelium noſtrorum cog

noſcat folertia. Si quis autem hoc decretum no Ondiciones ſacramentoruin ,ad quas ex ex - Anw. 873:

ſtrum cum audacia frangere auſus fuerit , juxra u ordinatione Salamon miſſo , Irimberta , ſeo
Archives de

ceteras immunitates legem ſolvat , ſolidorum & judices qui juſſi ſunt cauſas dirimere vel le- i'abbaye de

yidelicet ſexcentorum . Et ut hæc carta in oinni- gibus difinire , id ſunt quinque, Wuiteſindo , cunes i
Diplomto po

bus optimam habeat firmitatem , manu noſtra Medemane, Uniforre, Argefredo, Eigone judi- 543

fubter eam firmamus. Signum Bernardimarchio- cum , & Vulfino clerico & Adoura faïone , vel

nis. Data xi1. kal. Auguſti anno xxx11. Karolo aliis quam plures bonis hominibus, qui cum ipſis

glorioliſſimo rege feliciter. Amen . in idem aderant , in mallo publico ante caſtro

Menerba , id eſt in præſenſia Baldomare, Gilde

miro , Invuirico , Joanne, Leonargo , Stavile ,

XCVII.
Eingerico , Amalberto , Bellone , Edrorario , An

teo , Ildefredo , Daniel, Vuillierico , Flavione ,

Donation faite par Apollonius comte Hermemiro & Licinio , teſtificant & jurant teltes

d 'Agde à l'egliſe dela même ville.
prolati quos profert homo nomine Unifortis , qui

eft mandatarius de homine,nomine Daniel ,ab

Anm. 892. T Ntegra mente ſanoque conſilio ac divina bate vel cuncta concrecaſione monaſterii livi

I compunctione afflatus , in Dei nomine ego commilla monacorum ſanctiPetri apoſtoli Chri
Cartulaire de

l'eglice d'Ag. Apollonius, aſtrictus enim caſu humanæ fragilita - fti , cujus eccleſia ita eſt in paco vel territorio
de,

tis , dum mortem quis evadere non poteſt , ſed Narbonenſe, ſuburbio Minerbenſe , juſta Auvio

iter qua cuncti gradiuntur & exſequuntur ; & quem vocant Argentedublum , in facie de ſupra

quia piusDominus boni operis fructus purgare dicto miſſo vel judices,velaliis quam plures bonis

non dedignetur quemlibet à ſordibus peccato - hominibus , qui in ipſo placito cum ipſos reſide

rum , ſed quod digne offeram , aut quæ munera bant, probter res vel devitum quod ad jam dicta

poterit ipſi placere , cum ipſe fecerit omnia , & concrecaſione ſuperius ſcripta monæſterii ſancti

ejus ſunt univerſa ; ſed unde mihi Dominus in Petri , quod eis debebat vel devitor eſt homo ,

nomene
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copie, aux are

Narbonne.

nomene Fredaldus ; archiepiſcobus de Narbona

civitate fedis Narbonenſis ſancti Juftis & Pallo

ris vel fua concrecaſione ibidem comifla ,
XCIX.

quando mortuus fuit Fredaldus archiepiſcobus

devitor erat ad jam dicta concrecaſionemonaſte- Confecration de l'egliſe de Notre-Damede

rii ſuperius ſcripta ſolido ccccl. ſanctorum Petri Formiguera dans leCapcir.

& Pauli probter vinos & annonas , argentum ,

mulo , & Kavallos vel veſtimenta , quod præſta Nno incarnationis Domini noftri Jeſu Versl'an 8936

vit & vendidic homo qui fuit ( nomine ) Egiga Chriſti. Dccc.xx. ) indictione vi. xi. ka- Ancienne

habba de jam dicto monaſterio & ſua concrecalio , lendas Octobris , annoſ x1. ) regnante Karolo chives de l'ara

qui ad eo tempore ibidem erat comifla ſimul glorioſiſſimo rege , veniens Sigebodus ſancte pri- chevêché de

pariter. Et ſunt nomina teſtium qui hoc teſtifi- meNarbonenſis ecclefie humilis archiepiſcopus,in

cant, & jurant, hic ſunt Arenarius, Ilpericus, comitatu Redenſi in loco qui dicitur Froinigue

Stephanus, Wifredus, Macanoius, Magnaldus , ria , deprecatus à Gulfarico abbate qui eccleſie

Venerandus, Franco , Amunnus, Invviramnus , ſancti Jacobimonaſterii preeſſe videtur , & à co

Adalbertus , Aigobertus , Reculfus , Bonaricus , mitibus hiſce nominibus Vuifredo & fratre ejus

Bellus, Alaricus, Ermenfredus qui jurantesà . . . . Mirone , & comitibus Olibano & fratre ejus

dicimus per Deum Patrem homnipotentem & Je - Ayfredo , comitum illorum deprecatione & yo

ſum Chriſtum filium ejus, ſanctuinque Spiritum , luntate ſpontanea,ad conſecrandam eccleſiam ſan

qui eſt in Trinitate unus & verus Deus, & per te ete Marie virginis matris Domini noftri Jelu

locum venerationis fancto Nagario martyreChri- Chriſti , cum appendiciis & horatoriis ſuis, lan

fti , cujus egleſia ſita eſt antekaſtro Minerba , ſu - cti Petri apoſtoli , & fancti Joannis Baptiſte pre

pra cujus ſacroſancto altario as condiciones ſu - curſoris Domini,que ſita vel fundata eft ipfa eccle

perpoſitasmanibus noſtris præſens contenemus ſia in eadem villa Formiguaria ſuper ipſam aquam

vel jurando contangimus : quia nos jam dicti que vocatur Formiguaria , quam corde . . . . . . .

teſtes ximus, & bene in veritate notum have- & nutu divino edificare conati ſumus nos predi

mus, & vidimus , & præſentaliter fuimus in jam cti comites , pro Dei amore & remedio anima

dicto monaſterio ſuperius ſcripto , quando jam rum noftrarum ſeu parentum noſtrorum .. .. . . .

dictus Fredaldus archiepiſcobus in itinere venit eccleſiam pontifici Sigebodo archiepiſcopo ut de

in jam dicto monaſterio ſancti Petri & Pauli , & dicaret & benediceret , ai dedicavit . . . . . . . . . .

ſic recepit ipſa annona & ipſum vinum , id eſt in ad ipſiusdedicationem tradimus & cedimus . . . .

primis modios viginti de frumento , & vi- prope ipſam eccleſiam de terra arabili modiatas

ginti de vino , valente ſolidos ſeptuaginta , in xc. Habet ipfa terra affrontationes . . . . . . . . . .

resmulo & kavallos & prunia & alias res va- ab integro ccdimus vel donamus; ideoque nos

lentes ſolidos cccc. & alias plures res quod ſupradičti comites donamus vel tradimus ad do

jam dictus Egiga abba & preſbyter quidam , qui mum ſancte Marie in ſuffragia ſancti Jacobi apo

fuit ad jam dicto inonaſterio ſancti Petri & Pauli ſtoli fratris Domini,Gulfarico abbativel ſuccello

& ſua concrecalio ipidein comilla , quæ ad eo ribus ſuis tam preſentibus quam futuris , ipſam

tempore erat, præſtitum fecit de jam dictasres prenominatam villam Formiguaria , cum omni

ſuperius ſcriptas , ita & vendidi; & quando jam bus finibus & adjacentiis ſuis vel pertinenciis . . .

dictus Fredaldus archiepiſcobus de oc ſeculo ob amorem Dei, utcrimina peccatorum noſtro

obuit , debitor erat juſtiflime de jam dictas res rum dignetur abſolvere , & propter dedicationem

ſuperius ſcriptas abint efle , ſicut ſuperius ſcri - ſancteMarie & conſecrationem ſic tradimusoinnia